
Sprawozdanie z działalności

STOWARZYSZENIA NA RZECZ ROZWOJU OŚWIATY, KULTURY

I SPORTU MIASTA I GMINY SĘDZISZÓW ZA ROK 2008.

Sprawozdanie zawiera podsumowanie działań z projektu edukacyjnego realizowanego 

przez Stowarzyszenie w „Programie młodzież w działaniu” pt. „ Pokonaj granice nie tylko 

przeciętności”.

W projekcie tym działania z młodzieżą nastawione były na rozbudzanie zainteresowań 

i aktywności oraz wzięcie odpowiedzialności za swoją przyszłość. Przygotowane warsztaty 

ćwiczyły pamięć, koncentrację i umiejętności: współpracy w grupie, nawiązywania rozmowy, 

negocjacji,  kompromisu  i  szacunku  do  rozmówcy.  Ukierunkowane  były  na  podniesienie 

jakości wypowiedzi: zwięzłego formułowania myśli  oraz opanowania emocji związanych z 

publicznymi  wystąpieniami,  a  przede  wszystkim  pomagały  poznać  siebie.  Spotkania  ze 

studentami zachęcały do podejmowania trudu zdobywania wiedzy i wyższego wykształcenia. 

Z kolei spotkania z przedsiębiorcami i przedstawicielami różnych zawodów, dały możliwość 

zrozumienia specyfiki danej profesji oraz wymagań i oczekiwań pracodawców od przyszłych 

pracowników. Młodzi ludzie poznali między innymi pracę managera sportowego, pracownika 

służb  więziennych,  psychologa,  asystenta  w  biurze  poselskim,  dziekana  uczelni  wyższej, 

lekarza weterynarii, majora wojska polskiego, filmoznawcy oraz reżysera filmowego. Mieli 

okazję poznać tzw. nisze na rynku pracy. Pracodawcy, pracownicy a także studenci zachęcali 

młodych  ludzi  do  nauki  języków  obcych  i  do  podejmowania  studiów na  renomowanych 

uczelniach,  sprawdzonych  na  rynku  pracy,  na  kierunkach  zgodnych  ze  swoimi 

zainteresowaniami.  Zachęcano  ich  również  do  podejmowania  działań  w  służbie 

wolontariackiej w celu nabywania doświadczeń. 

Chronologiczny wykaz działań Stowarzyszenia w 2008 roku.

W lutym młodzież z liceum była na lodowisku, na którym, na co dzień trenują hokeiści 

Cracovii oraz wzięła udział w nagraniu programu telewizyjnego Podróże z żartem. Krzysztof 

Hołowczyc, Jacek Czachor, Marek Dąbrowski oraz prowadzący program Beata Pawlikowska 

i  Krzysztof  Skiba  znaleźli  czas  na  rozmowę  o  pracy  i  zainteresowaniach.  Młodzi  ludzie 



zgłębili  tajniki  powstania  programu  telewizyjnego  i  pracy  reżysera  –  kielczanina  Leszka 

Kumańskiego. W wyjeździe uczestniczyło 50 osób.

 W marcu 25 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki pojechało do 

Kielc w celu poznania specyfiki funkcjonowania zakładu pracy. Uczniowie odwiedzili zakład 

produkcyjny – Chemar i uczestniczyli w warsztatach o sztuce filmowania w kinie Moskwa.

 Z kolei 46 licealistów wzięło udział obchodach XV Tygodnia Kultury Języka. Obejrzeli w 

kinie  Moskwa film  o  niezwykłej  przyjaźni  Mirona  Białoszewskiego  z  niewidomą  poetką 

Jadwigą  Stańczakówną,  wysłuchali  wykładu  filmoznawcy  Andrzeja  Koziei  oraz  recytacji 

utworów Mirona Białoszewskiego. Młodzież spotkała się również z Andrzejem Barańskim, 

reżyserem filmu. 

 Również  w marcu  młodzież  liceum pojechała  do  Krakowa na  spotkanie  z  rektorem 

uczelni  wyższej.  Odwiedziła  Akademię  Górniczo  –  Hutniczą  im.  Stanisław  Staszica.  Po 

wykładzie młodzież została zaproszona do laboratorium, w którym obserwowała symulację 

wyładowań atmosferycznych.

Złożyła też wizytę Ojcom Salezjanom. Na scenie teatralnej klasztoru obejrzała sztukę o Męce 

Pańskiej w wykonaniu zakonników.

W maju uzyskaliśmy pozwolenie na wejście do aresztu śledczego na ulicy Montelupich w 

Krakowie. Grupa młodzieży zwiedzała więzienne korytarze, cele, sale widzeń, spacerniak na 

dachu budynku oraz więzienną kaplicę.

W  Muzeum  Sztuki  i  Techniki  Japońskiej  Manggha  w  Krakowie  młodzież  uczyła  się 

japońskiego pisma, zwiedziła muzeum sztuki japońskiej i obejrzała film o kulturze religijnej 

Japonii. Uczniowie ze szkoły podstawowej podziwiali Damę z łasiczką Leonarda da Vinci w 

Muzeum Czartoryskich. W wyjeździe uczestniczyło ponad 50 uczniów.

W  maju,  na  zaproszenie  posła  Mirosława  Pawlaka,  20  osobowa  grupa  młodzieży 

pojechała do Warszawy do Sejmu. Poznała historię sejmowych budynków, uczestniczyła w 

obradach oraz zwiedzała sejmowe zakamarki. 

W maju udało się zaprosić  do Sędziszowa piłkarzy Korony Kielce.  Na środowiskowe 

spotkanie przyjechali piłkarze oraz działacze klubu. Dwukrotnie ponad 80 uczniów pojechało 

na mecze piłkarskie a grupa 45 osób zwiedziła pomieszczenia stadionu: centrum monitoringu 

i salę posiedzeń zarządu klubu sportowego, spotkała się z pełnomocnikiem klubu do spraw 

bezpieczeństwa i kontaktu z kibicami oraz zapoznała się z jego obowiązkami.

Również  w  maju  młodzież  zwiedziła  szklarnie  Uniwersytetu  Rolniczego  im.  Hugona 

Kołłątaja,  pomieszczenia  laboratoryjne  Akademii  Górniczo  –  Hutniczej  im.  Stanisława 



Staszica w Krakowie, była na wystawie skał, minerałów i wyrobów jubilerskich oraz wzięła 

udział w Dniu Owada. 

W październiku Stowarzyszenie dofinansowało wycieczkę 50 uczniów Gimnazjum 

z Sędziszowa do Gniezna i Biskupina -  Śladami Pierwszych Piastów,  a uczniowie z liceum 

pojechali  na  spotkanie  integracyjne  do  Krakowa.  Zjedli  obiad  i  wspaniale  bawili  się  na 

bajkach Kabaretu Moralnego Niepokoju.

W listopadzie 49 uczniów z liceum pojechało do Warszawy. Wzięli udział w nagraniu 

programu  telewizyjnego  Tomasz  Lis  na  żywo,  zwiedzili  Warszawę  Śladami  Powstania 

Warszawskiego,  byli  w  ogrodzie  botanicznym  Polskiej  Akademii  Nauk  w  Powsinie, 

odwiedzili  redakcję  dziennika  Rzeczpospolita  –  spotkali  się  z  dziennikarzami  oraz 

sekretarzem  redakcji,  poznali  historię  gazety,  jej  kolportaż  i  zgłębili  specyfikę 

dziennikarskich obowiązków. 

W grudniu, w projekcie dziennikarskim ufundowanym przez burmistrza Sędziszowa wziął 

udział Maciej Duszyński, torunianin, politolog, absolwent Collegium Civitas w Warszawie, 

niezależny dziennikarz,  prezes  fundacji  „Koalicja  Freelancerów”,  wielokrotny stypendysta 

m.in.  na  Uniwersytecie  w  Missouri,  Światowym  Instytucie  Prasowym  w  St.  Paul  / 

Minneapolis,  Uniwersytetu  Bergen  w  Norwegii,  Rządu  indonezyjskiego,  członek 

stowarzyszenia U.S. State Alumni zrzeszającego byłych stypendystów Departamentu Stanu 

USA, doktorant w Instytucie Stosunków Międzynarodowych UMK w Toruniu. Spotkał się z 

uczniami liceum, przeprowadził warsztaty dziennikarskie oraz zaprosił ich na swoje wykłady 

oraz zwiedzanie miasta. Stowarzyszenie pokryło koszty przejazdu dziennikarza z Torunia do 

Sędziszowa oraz wyżywienie i nocleg. 

Inne działania.

Stowarzyszenie  organizuje  spotkania  z  wolontariuszami  Polskiego  Towarzystwa 

Animatorów Klanza, którzy prowadzą warsztaty z młodzieżą oraz przedszkolakami. W roku 

2008 odbyły się warsztaty o preferencjach sensorycznych oraz zakładaniu własnego biznesu i 

gospodarowaniu finansami. 

Z okazji Dnia Unii Europejskiej przygotowano konkursy i zabawy z niespodziankami. Dla 

wszystkich uczestników zapewniono nagrody i upominki.

 Pamiętamy też o uczniach niepełnosprawnych. Zapraszamy ich wraz z opiekunami do 

każdego naszego przedsięwzięcia.

Przyznaliśmy 6 zapomóg losowych.



Zakupiliśmy  komputer,  drukarkę  i  aparat  fotograficzny  na  użytek  Stowarzyszenia  i 

uczniów,  którzy chcą  pisać projekty.  Aktualnie  drukują szkolną gazetkę  i  powstaje  praca 

dokumentująca budowę kompleksu sportowego obok budynku szkoły. 

Sprawozdanie przygotowała Grażyna Grochowina na podstawie zgromadzonej dokumentacji.


